

# DRAGØR KOMMUNE



## Retningslinjer for Brugerbestyrelsen på Dragør Havn

### 1. Bestyrelsens placering i den kommunale struktur:

Dragør Havn er en kommunal havn, og det endelige ansvar for- og ejerskab til havnen beror hos kommunalbestyrelsen.

By-, Erhverv- og Planudvalget udvalget varetager den umiddelbare forvaltning af kommunens tekniske og miljømæssige opgaver samt inden for arealanvendelsen, herunder opgaver vedrørende Dragør Havn.

Brugerbestyrelsen refererer derfor til dette udvalg.

Økonomiudvalget varetager den umiddelbare forvaltning vedrørende bl.a. udlejning af ejendomme og arealer, men Brugerbestyrelsen er høringsberettiget.

Retningslinjerne er fastsat under hensyntagen til de mange forskellige brugerinteresser på havnen, og Brugerbestyrelsens kompetence er fastsat for at tilgodese brugernes indflydelse.

### 2. Brugerbestyrelsens kompetence og ansvar:

#### A) Overordnet:

Efter oplæg fra havneadministrationen behandler og indstiller bestyrelsen driftsbudgettet til godkendelse i By-, Erhverv- og Planudvalget.

Efter oplæg fra havneadministrationen behandler og godkender Brugerbestyrelsen forslag til udbygningsplaner og tilhørende anlægsbudget og regnskab til godkendelse i By-, Erhverv- og Planudvalget.

Efter oplæg fra havneadministrationen behandler og godkender Brugerbestyrelsen sager der indeholder frigivelser og tillægsbevillinger vedrørende anlæg- og driftstiltag såsom hovedstandsættelse af værker, bassiner, sejlrender, pladser og bygninger til By-, Erhverv- og Planudvalget.

#### B) Løbende administration:

Efter oplæg fra havneadministrationen behandler og godkender Brugerbestyrelsen planer for vedligeholdelsesarbejderne på fast ejendom, anlæg, arealer og pladser.

Efter oplæg fra havneadministrationen behandler og godkender Brugerbestyrelsen tildeling af havneplads.

Tildelingen af skurgrunde forstås af havneadministrationen, der kan forlægge konkrete sager vedrørende tildeling af skurgrunde for BBH.

C) Høring:

Ved udlejning af erhvervsbygninger på havnen og udlejning af erhvervsgrunde skal der foretages høring af Brugerbestyrelsen før den endelige afgørelse træffes.

3. Brugerbestyrelsens sammensætning, valg, møder m.v.:

Brugerbestyrelsen sammensættes således:

1 repræsentant valgt af	Dragør Bådelaug
1 repræsentant valgt af	Dragør Sejlklub
1 repræsentant valgt af	Fiskeriforeningen
1 repræsentant valgt af	Strandjagtforeningen og Dragør Motorbådsunion under Strandjagtforeningen
1 repræsentant valgt af	Kajakklubben Pilen, Dragør Kajakklub Dragør Frømandsklub og Dragør Roklub.
1 repræsentant valgt af	Erhvervsforeningen for Dragør Havn
1 repræsentant valgt af	Dragør Motorbådsklub
1 repræsentant valgt af	Museum Amager
1 repræsentant valgt af	Kommunalbestyrelsen

Til bestyrelsen knyttes en repræsentant uden stemmeret fra området for Plan og Teknik. Havnefogden fungerer som sekretær for Brugerbestyrelsen.

Repræsentanterne vælges for 4 år og perioden følger kommunalbestyrelsens valgperiode. Klubberne skal tilstræbe at der ikke skiftes repræsentant inden for en valgperiode med mindre det begrundes i bestyrelsesændringer o. lign.

De klubber/foreninger der skal vælge en fælles repræsentant foretager valget i en valgforsamling hvor hver klub/forening har én stemme.

Såfremt en eller flere af de klubber der skal vælge én repræsentant i fællesskab, i strid med retningslinjerne indstiller mere end én repræsentant pr. gruppefællesskab, bemyndiges havneadministrationen til at iværksætte og gennemføre en lodtrækningsprocedure, som de berørte klubber kan overvære.

Forud for en eventuel lodtrækning skal de berørte foreninger/klubber over for havneadministrationen dokumentere - ved fremlæggelse af et afstemningsreferat, tiltrådt af de berørte foreninger -, at retningslinjernes foreskrevne valgprocedure har været gennemført, uden at det har været muligt at vælge én fælles kandidat.

I efterfølgende valgår anvendes almindeligt rotationsprincip i gruppen med mindre der opnås enighed om valg af én repræsentant.

Brugerbestyrelsens ordinære møder afholdes i februar, maj, august og november tilpasset kommunens budgetlægningsprocedure.

Ekstraordinære møder kan indkaldes af formanden eller mindst to bestyrelsesmedlemmer.

På det første møde i en ny valgperiode konstituerer Brugerbestyrelsen sig med valg af formand og næstformand.

På første møde i en ny valgperiode nedsættes desuden et pladsudvalg med 3 medlemmer og et skurudvalg med 2 medlemmer.

Til skurudvalget knyttes en repræsentant fra Plan og Teknik.

Ved afstemninger med stemmelighed er formandens stemme afgørende.

Vedtaget af Kommunalbestyrelsen

i

Dragør Kommune

X/X 2014